

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portarias

PORTARIA Nº 119 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal EDNILSON FERREIRA, Pedreiro, matriculado sob o nº 20605, com base no artigo 3º da Lei Municipal nº 027/2013, mais 10(dez) dias referente às férias coletivas, relativas ao período de 04/05/2013 a 03/05/2014, com início em 04 a 13 de maio de 2015.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 04 de maio de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE CONTRATO DE TRABALHO EMERGENCIAL E POR PRAZO DETERMINADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 006/2005

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: LEILA JEORGINA DE SOUZA

OBJETO: CONTRATO EMERGENCIAL PARA O CARGO DE ENFERMEIRA - ESF - EQUIPE RURAL - Nº 019/2015

VALOR: R\$=2.702,32 (dois mil, setecentos e dois reais e trinta e dois centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 05/05/2015

Data da Vigência do Contrato - 05/11/2015

OUTRAS PUBLICAÇÕES

PORTARIA Nº 120 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal MARIA IZABEL DO PRADO, Auxiliar de Secretária, matriculada sob o nº 1461, o pagamento de abono pecuniário de 10 (dez) dias em espécie das férias regulamentares, referente ao período de 15/06/2012 a 14/06/2013, com base no artigo 140 da lei municipal nº 029/2003 e 20 (vinte) dias gozadas, com início em 04 a 23 de maio de 2015.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 04 de maio de 2015

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 121 / 2015

O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - EXONERAR a pedido a Sra. APARECIDA DE FATIMA IZAK, do Cargo de Secretária Municipal de Saúde, matriculada sob o nº 20762.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 04 de maio de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL



Licitações

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao 12/2015

Reuniram-se no dia trinta de abril de dois mil quinze às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0333/2013, com o objetivo de realizar o Pregao Nº 12/2015 para AQUISIÇÃO DE 600 (SEISCENTAS) CESTAS BÁSICAS, PARA O DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Abaixo Segue os licitantes que compareceram a Licitação:

D MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIM. LTDA - EPP, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

P.F. FERNANDES MONTEIRO - EIRELI - EPP, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando início a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalícias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor.

A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome da respectiva empresa.

11144 D MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIM. LTDA - EPP				12 148 000/0001-12			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total	
1	41279	ACUCAR CRISTAL - PCT 05 KG	PACOTE	5,560	600,000	3.336,050	
2	3214	ARROZ TIPO I (PCT 05 KG)	PACOTE	7,600	600,000	4.560,050	
3	42451	BOLACHA DOCE - PCT 740 GR	PACOTE	4,060	600,000	2.436,050	
4	42452	BOLACHA SAL - PCT 740 GR	UNIDADE	4,060	600,000	2.436,050	
5	41282	CAFE EM PO - PCT 500 GR	PACOTE	4,150	1,200,000	4.980,110	
6	41283	EXTRATO DE TOMATE - LATA 840 GR	UNIDADE	4,150	600,000	2.490,050	
7	39898	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PACOTE	2,030	600,000	1.218,050	
8	41284	FARINHA DE TRIGO - PCT 01 KG	PACOTE	1,670	600,000	1.002,050	
9	39895	FEIJAO BRANCO - PCT 1 KG	PACOTE	2,910	1,200,000	3.492,110	
10	42453	LEITE UHT INTEGRAL	LITRO	2,470	1,200,000	2.964,110	
11	39901	MACARRÃO - PCT 03 KG	PACOTE	7,680	600,000	4.608,050	
12	39900	OLEO DE SOJA REFINADO - LATA C/900 ML	UNIDADE	2,560	600,000	1.536,050	
13	39903	SAL REFINADO - PCT 01 KG	PACOTE	0,735	600,000	441,220	
TOTAL DO VENCEDOR						35.500,000	

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, quinta-feira, 30 de abril de 2015

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

P.F. FERNANDES MONTEIRO - EIRELI - EPP
Participante

JANAQUE LAUDELINO CLARO
Apoio

LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME
Participante

ANGELA MARIA G. AZEVEDO
Apoio

D MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIM. LTDA - EPP
Participante

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 641 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 04 de maio de 2015 | PÁGINA: 3

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao 13/2015

Reuniram-se no dia trinta de abril de dois mil quinze às 10:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0333/2013, com o objetivo de realizar o Pregao Nº 13/2015 para AQUISIÇÃO DE GRAMAS DO TIPO ESMERALDA FORNECIDA EM ROLOS DE (0,40 X 1,25) CM BEM ENTAIZADAS E ISENTA DE PRAGAS E ERVAS DANINHAS PARA USO NA REFORMA DO GRAMADO DO ESTADIO MUNICIPAL.. Abaixo Segue o licitante que compareceu a Licitação:

J A P COSTA GRAMAS - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou a empresa acima relacionada dando início a abertura da proposta e consequentemente ao lance ofertado pela licitante onde encontra-se registrado em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa atendeu todas as regras editalícias, perguntado ao senhor participante se há intenção de interposição de recurso este declarou que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor. A pregoeira adjudicou, o item abaixo relacionado em nome da respectiva empresa.

11145 J A P COSTA GRAMAS - ME		11 357 933/0001-57			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde
1	43257	GRAMA DO TIPO ESMERALDA FORNECIDA EM ROLOS DE (0,40 X 1,25) CM BEM ENRAIZADAS E ISENTA DE PRAGAS E ERVAS DANINHA.	M2	1.850	12.000,000

TOTAL DO VENCEDOR 22.200,000

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, quinta-feira, 30 de abril de 2015

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES

Pregoeira

J A P COSTA GRAMAS - ME

Participante

JANAQUE LAUDELINO CLARO

Apoio

ANGELA MARIA G. AZEVEDO

Apoio

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 641 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 04 de maio de 2015 | PÁGINA: 4

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao 14/2015

Reuniram-se no dia trinta de abril de dois mil quinze às 14:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0333/2013, com o objetivo de realizar o Pregao Nº 14/2015 para AQUISIÇÃO DE PEÇAS GENUINAS DA MARCA DA MAQUINA OU ORIGINAIS DE FABRICA PARA MANUTENÇÃO DAS MAQUINAS RETROESCAVADERIA JCB 3C E 4CX.. Abaixo Segue o licitante que compareceu a Licitação:

TRACKPECAS COM DE PEÇAS P/ TRATORES LTDA-EPP, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou a empresa acima relacionada dando inicio a abertura da proposta e consequentemente aos lances ofertados pela licitante onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que a empresa atendeu todas as regras editalicias, perguntado ao senhor participante se há intenção de interposição de recurso este declarou que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação do vencedor.

A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome da respectiva empresa.

10310 TRACKPECAS COM DE PEÇAS P/ TRATORES LTDA-EPP 00 249 965/0001-12						
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	43258	ACUMULADOR 4CX 322/H3679	UNIDADE	1.438,000	1,000	1.438,000
2	43118	ARRUELA 4CX 448/04802	UNIDADE	16,500	2,000	33,000
3	43083	ARRUELA ESPAÇADORA 3C 819/00049	UNIDADE	8,300	24,000	199,200
4	43084	BOMBA DE COMBUSTIVEL 3C 320/07201	UNIDADE	263,620	3,000	790,860
5	43085	BUCHA 3C 809/00125	UNIDADE	59,560	8,000	476,480
6	43086	BUCHA 3C 809/00176	UNIDADE	51,510	8,000	412,080
7	43087	BUCHA DE AÇO 3C 1209/0020	UNIDADE	113,050	2,000	226,100
8	43088	BUCHA DE AÇO 3C 665/0	UNIDADE	43,660	4,000	174,640
9	43089	BUCHA DE AÇO DO EIXO DIANTEIRO 3C 483281	UNIDADE	158,500	6,000	951,000
10	43119	BUCHA DE AÇO DO EIXO DIANTEIRO 4CX 829/00548	UNIDADE	120,750	2,000	241,500
11	43120	BUCHA DE AÇO DO H DIANTEIRO 4CX 809/10030A	UNIDADE	21,100	4,000	84,400
12	43091	BUCHA DO CILIN SAPATA ESTABILIZADORA 3C 809/10076	UNIDADE	138,090	6,000	828,540
13	43092	BUCHA ELASTICA 3C 1208/0015	UNIDADE	47,010	2,000	94,020
14	43093	BUCHA ELASTICA 3C 1208/0023	UNIDADE	76,230	6,000	457,380
15	43094	BUCHA ELASTICA 3C 1208/0032	UNIDADE	147,150	2,000	294,300
16	43095	BUCHA ELASTICA CONCHA DIANTEIRA 3C 1208/0023	UNIDADE	74,280	18,000	1.337,040
17	43121	BUCHA ELASTICA DO CILINDRO ESTABILIZADO 4CX 1208/0015	UNIDADE	47,010	2,000	94,020
18	43122	BUCHA ELASTICA DO CILINDRO ESTABILIZADO 4CX 1208/0021	UNIDADE	93,800	2,000	187,600
19	43090	BUCHA DO CILIN SAPATA ESTABILIZADORA 3C 1208/0015	UNIDADE	47,010	6,000	282,060
20	43123	CABO DE ACELERADOR 4CX 910/60216	UNIDADE	491,960	1,000	491,960
21	43096	CABO DE NIVELAMENTO DA CAÇAMBA 3C 910/52400	UNIDADE	343,200	1,000	343,200
22	43097	CABO DO ACELERADOR 3C 910/60176	UNIDADE	355,200	1,000	355,200
23	43259	CHAVE DE IGNIÇÃO 4CX 701/45501	UNIDADE	17,020	1,000	17,020
24	43124	DENTE 4CX 531/03209	UNIDADE	75,000	16,000	1.200,000
25	43125	DENTE CENTRAL 4CX 531/03205	UNIDADE	69,720	32,000	2.231,040
26	43126	DENTE LADO ESQUERDO 4CX 531/03208	UNIDADE	90,000	16,000	1.440,000
27	43127	FILTRO DE AR CONDICIONADO (PAR) 4CX 30/926362	UNIDADE	346,840	4,000	1.387,360
28	43128	FILTRO DE AR DA CABINE 4CX 331/25629	UNIDADE	125,090	4,000	500,360
29	43098	FILTRO DE AR EXTERNO 3C 32/925682	UNIDADE	135,340	3,000	406,020
30	43129	FILTRO DE AR EXTERNO 4CX 32/925682	UNIDADE	148,310	2,000	296,620
31	43099	FILTRO DE AR INTERNO OVAL 3C 32/925683	UNIDADE	85,710	3,000	257,130
32	43130	FILTRO DE AR INTERNO OVAL 4CX 32/925683	UNIDADE	91,500	2,000	183,000
33	43100	FILTRO DE COMBUSTIVEL 3C 320/07155	UNIDADE	95,660	3,000	286,980
34	43131	FILTRO DE COMBUSTIVEL 4CX 320/07057	UNIDADE	98,450	12,000	1.181,400
35	43260	FILTRO DE COMBUSTIVEL 4CX 320/07155	UNIDADE	89,650	1,000	89,650
36	43101	FILTRO DE TRANSMISSÃO 3C 581/18076	UNIDADE	87,080	3,000	261,240
37	43261	FILTRO DE TRANSMISSÃO 4CX 581/18076	UNIDADE	88,550	1,000	88,550
38	43102	FILTRO HIDRAULICO 3C 32/925346	UNIDADE	167,480	4,000	669,920
39	43262	FILTRO HIDRAULICO 4CX 32/925346	UNIDADE	167,480	1,000	167,480
40	43132	FILTRO LUBRICANTE 4CX 320/04133	UNIDADE	59,750	13,000	776,750
41	43103	FILTRO LUBRIFICANTE 3C 320/04133A	UNIDADE	59,750	3,000	179,250
42	43104	FILTRO SEDIMENTADOR 3C 32/925915	UNIDADE	111,860	3,000	335,580

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 641 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 04 de maio de 2015 | PÁGINA: 5

43	43133 FILTRO SEDIMENTADOR 4CX 32/925915	UNIDADE	111,860	13,000	1.454,180
44	43263 JUNTA 4CX 813/00466	UNIDADE	31,820	1,000	31,820
45	43264 JUNTA DE CORTIÇA 4CX 813/50027	UNIDADE	5,260	1,000	5,260
46	43105 MANGA DE EIXO LADO ESQUERDO 3C 458/20404	UNIDADE	3.480,390	1,000	3.480,390
47	43265 OLEO 15 W 40 20 LITROS 4CX 4001/1820	UNIDADE	226,640	1,000	226,640
48	43266 OLEO DE TRANSMISSÃO 4CX 4000/2520	UNIDADE	290,590	1,000	290,590
49	43267 OLEO EIXO DIFERENCIAL 4CX 4000/2220	UNIDADE	309,070	2,000	618,140
50	43268 PARAFUSO 4CX 1315/0411Z	UNIDADE	31,520	2,000	63,040
51	43106 PINO 3C 520043	UNIDADE	80,030	6,000	480,180
52	43107 PINO 3C 528325	UNIDADE	105,050	12,000	1.260,600
53	43134 PINO 4CX 149331	UNIDADE	85,000	2,000	170,000
54	43135 PINO 4CX 522101	UNIDADE	109,870	1,000	109,870
55	43108 PINO CAÇAMBA TRAZEIRA 3C 149331	UNIDADE	85,770	3,000	257,310
56	43109 PINO CAÇAMBA TRAZEIRA 3C 522101	UNIDADE	109,870	3,000	329,610
57	43110 PINO COM FURO DE LUBRIFICAÇÃO 3C 200071	UNIDADE	72,260	6,000	433,560
58	43111 PINO DE AÇO 3C 289982	UNIDADE	135,000	6,000	810,000
59	43112 PINO DE AÇO 3C 811/10091	UNIDADE	295,000	1,000	295,000
60	43113 PINO DE AÇO 3C 811/90339	UNIDADE	152,560	6,000	915,360
61	43136 PINO DE AÇO DA CONCHA TRAZEIRA 4CX 911/12400	UNIDADE	149,810	2,000	299,620
62	43114 RETENTOR 3C 813/00425	UNIDADE	15,270	6,000	91,620
63	43115 RETENTOR 3C 813/00426	UNIDADE	22,780	12,000	273,360
64	43137 RETENTOR BUCHA DO EIXO DIANTEIRO 4CX 904/06500	UNIDADE	73,560	2,000	147,120
65	43138 RETENTOR EIXO DIANTEIRO 4CX 904/50040	UNIDADE	173,340	2,000	346,680
66	43139 ROLAMENTO DE ROLOS EIXO DIANTEIRO 4CX 907/08400	UNIDADE	253,180	2,000	506,360
67	43269 TAMPA DO FILTRO DE AR DO MOTOR 4CX 128/F6405	UNIDADE	1.533,120	1,000	1.533,120
68	43140 TAMPA TANQUE DE COMBUSTIVEL 4CX 333/C0880	UNIDADE	151,260	2,000	302,520
69	43116 TAMPA TANQUE HIDRAULICO 3C 32/925421	UNIDADE	423,770	3,000	1.271,310
70	43117 TERMINAL DIREÇÃO COMPLETO 3C 126/02253	UNIDADE	715,890	2,000	1.431,780
TOTAL DO VENCEDOR				39.182,970	

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, quinta-feira, 30 de abril de 2015

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES

Pregoeira

TRACKPECAS COM DE PECAS P/ TRATORES LTDA-EP

Participante

JANAQUE LAUDELINO CLARO

Apoio

ANGELA MARIA G. AZEVEDO

Apoio